
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/11/2024 | Edição: 217 | Seção: 3 | Página: 43

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2024 - UASG 158122

Nº Processo: 23211.001700/2024-17.

Pregão Nº 90025/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.

Contratado: 23.128.960/0001-37 - MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA. Objeto:

Contratação de serviços de empresa especializada em fornecimento de refeições na modalidade prato

feito (com cardápio sugerido), sem balança, para os alunos selecionados no programa auxílio alimentação

e a concessão de espaço físico da cantina escolar para exploração comercial mediante comercialização de

refeições e lanches no espaço da cantina, adequando-se à estrutura existente do ifmg - campus formiga,

pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado anualmente, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no edital e seus anexos, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e

exigências estabelecidas no termo de referência..

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 21/12/2024 a 20/12/2025.

Valor Total: R$ 421.636,50. Data de Assinatura: 07/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2024).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

08/11/24, 08:49 EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2024 - UASG 158122 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2024 - UASG 158122 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-97/2024-uasg-158122-594989833 1/1


